Gabinete de Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos-GBSAAC

Superintendência de Aquisições e Contratos-SUAC

Palácio Paiaguás, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05)
Centro Político Administrativo, CEP: 78.049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • www.saude.mt.gov.br

ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 006/2023 - PROCESSO Nº SES-PRO-2023/35593

Ao décimo nono dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às

16h00min, reuniram-se na Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, Rua Júlio Domingos

de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05), Centro Político Administrativo,

78.049-902, Cuiabá-MT, a Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº.

625/2023/GSSES, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 21 de agosto de

2023, integrada pelo Presidente da Comissão de Contratação Sr. Elton Carvalho da Silva Filho

e pelos membros: Sra. Thairys Cristine Peixoto Muzzi R. e Vitória Cristina C. Garcia, para

proceder com a abertura do envelope de documentação do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

006/2023/SES/MT, cujo objeto consiste no “Credenciamento de interessados para prestação

de serviço hospitalar para realização de procedimentos cirúrgicos e ambulatorial de média e

alta complexidade, incluindo exames e consulta para avaliação cirúrgica Pré e Pós-

operatórios, para atender os usuários do Sistema Único de Saúde/SUS, no âmbito do Estado

de Mato Grosso”.

O aviso de Reabertura do presente Chamamento foi amplamente publicado no

Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, no dia 15 de setembro de 2023, conforme cópias

anexas ao processo. Registra-se que no dia 11 de setembro de 2023, foi protocolado nesta

Coordenadoria de Aquisições – CA da Superintendência de Aquisições e Contratos –

SUAC/SES, via e-mail, remitido pela empresa O.J DA SILVA CLINICA MÉDICA LTDA,

pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 07.172.079/0001-87. O envelope estava devidamente

lacrado, assim, fora rubricado pela comissão de licitação. Posteriormente os Envelopes fora

aberto e os documentos de habilitação e proposta foram analisados e rubricados, sendo os

seguintes documentos:

LISTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS SITUAÇÃO FOLHAS
AUTENTICADO OU

CONFERE C/ ORIGINAL

CREDENCIAMENTO TERMO DE CREDENCIAMENTO OK 1056/1057 ORIGINAL

HABILITAÇÃO

JURÍDICA

CONTRATO SOCIAL OK 824/832 AUTENTICADO

CÓPIA DOCUMENTO PESSOAL OK 1073 e 1076
CÓPIA

SIMPLES/AUTENTICADO

HABILITAÇÃO

FISCAL, SOCIAL E

TRABALHISTA

CNPJ  OK 833 CONFERIDO INTERNET

INSCRIÇÃO MUNICIPAL OK 936 CONFERIDO INTERNET

CND UNIÃO OK 935 CONFERIDO INTERNET

CND ESTADUAL/PGE OK 836 CONFERIDO INTERNET

CND MUNICIPAL OK 1074 CONFERIDO INTERNET

FGTS OK 1075 CONFERIDO INTERNET

CND TRABALHISTA OK 934 CONFERIDO INTERNET

HABILITAÇÃO

ECONÔMICO

FINANCEIRA

FALÊNCIA OK 1018 CONFERIDO INTERNET

BALANÇO PATRIMONIAL OK 993/1010 CONFERIDO INTERNET

PATRIMÔNIO LIQUIDO (2021)

PATRIMONIO LIQUIDO (2022)

R$ 696.937,69

R$ 917.875,62

996

e 1005

CONFERIDO INTERNET

INDICES CONTABEIS (2021)

LG = 0,75

SG = 1,05

LC = 0,75

1001 e

ORIGINAL

http://www.saude.mt.gov.br/

Gabinete de Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos-GBSAAC

Superintendência de Aquisições e Contratos-SUAC

Palácio Paiaguás, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05)
Centro Político Administrativo, CEP: 78.049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • www.saude.mt.gov.br

INDICES CONTABEIS (2022)

LG = 1,02

SG = 1,88

LC = 1,02

1009

QUALIFICAÇÃO

TÉCNICA

DOCUMENTOS TÉCNICOS

ÁREA DEMANDANTE

fls. 1077/1098
OK CÓPIA SIMPLES

DOCUMENTAÇÃO

COMPLEMENTAR

DECLARAÇÃO DE QUE ESTÁ CIENTE

E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES

CONTIDAS NESTE EDITAL E SEUS

ANEXOS

OK 860 ORIGINAL

 DECLARAÇÃO INFORMANDO A

RELAÇÃO DE TODOS OS

EQUIPAMENTOS INSTALADOS NA

UNIDADE POR AMBIENTE...

OK
870 e

926/929
ORIGINAL

DECLARAÇÃO DA INEXISTÊNCIA DE

SUPERVENIÊNCIA DE FATO

IMPEDITIVO DE HABILITAÇÃO, ART.

65 DA LEI 14.133/2121 C/C ART. 137

DO DECRETO N.º 1.525/2022

OK 956 ORIGINAL

DECLARAÇÃO INFORMANDO QUE

NÃO POSSUI EM SEU QUADRO

FUNCIONAL MENORES DE DEZOITO

ANOS EXECUTANDO TRABALHO NO

PERÍODO NOTURNO, ART. 68, INCISO

VI, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

OK 930 ORIGINAL

DECLARAÇÃO DE QUE CUMPRE AS

EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE

CARGOS PARA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO

DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

OK 1038 ORIGINAL

DECLARAÇÃO DE QUE AS

PROPOSTAS ECONÔMICAS

COMPREENDEM A INTEGRALIDADE

DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO

DOS DIREITOS TRABALHISTAS

ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO

FEDERAL

OK 1037 ORIGINAL

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI

EM SEU QUADRO FUNCIONAL

SERVIDOR PÚBLICO, ART. 9º, § 1º DA

LEI Nº 14.133/2021.

OK 931 ORIGINAL

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO HÁ

SANÇÕES VIGENTES QUE

LEGALMENTE PROÍBAM A

PARTICIPANTE DE LICITAR E/OU

CONTRATAR COM O CONTRATANTE

OK 1039 ORIGINAL

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI,

EM SUA CADEIA PRODUTIVA,

EMPREGADOS EXECUTANDO

TRABALHO DEGRADANTE OU

FORÇADO, OBSERVANDO O

OK 1017 ORIGINAL

http://www.saude.mt.gov.br/

Gabinete de Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos-GBSAAC

Superintendência de Aquisições e Contratos-SUAC

Palácio Paiaguás, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05)
Centro Político Administrativo, CEP: 78.049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • www.saude.mt.gov.br

DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO

ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º

DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, BEM

COMO NO ART. 14, INCISO VI DA LEI

Nº 14.133/2021

DECLARAÇÃO QUE NÃO SE

ENCONTRA APENADA COM

SUSPENSÃO OU IMPEDIMENTO DE

CONTRATAR COM A

ADMINISTRAÇÃO, INCISO III DO

ART. 156 DA LEI 14.133/21

OK 932 ORIGINAL

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO SE

ENCONTRA EM NENHUMA DAS

SITUAÇÕES PREVISTAS NO

PARÁGRAFO 4º DO ARTIGO 3º DA

LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº

123/2006

OK 933 ORIGINAL

PROPOSTA PROPOSTA OK 1058/1059 ORIGINAL

Informamos que houve uma nova publicação do Edital, considerando a 1°

Retificação, publicada no DIÁRIO OFÍCIAL dia 15 de setembro de 2023.

 Diante da situação foi disponibilizado uma nova data para as empresas se

credenciarem, no entanto, informamos que as documentações encaminhadas por essa empresa

foram aceitas e analisadas conforme a seguir:

Após a análise dos documentos de Habilitação e Proposta de Preços, bem como

de acordo com as Diligências realizadas conforme constantes nos autos, certificou-se que a

referida licitante atendeu os requisitos exigidos no Edital.

Assim posto, a Comissão de Licitação Declara a empresa O. J. DA SILVA

CLINICA MÉDICA LTDA – CENTRO OFTALMOLOGICO, pessoa jurídica, inscrita no

CNPJ nº 07.172.079/0001-87, HABILITADA, no mencionado CHAMAMENTO PÚBLICO.

Nada mais havendo a tratar, dou por encerrada a sessão às 16h40min (dezesseis horas e quarenta

minutos), O Presidente da Comissão de Licitação agradeceu o comparecimento de todos e

encerrou os trabalhos, sendo lavrada a presente Ata que será assinada pelos membros presentes.

Thairys Cristine Peixoto Muzzi R.                                Vitória Cristina C. Garcia

Membro da Comissão de Licitação

(Assinado Digitalmente)

Membro da Comissão de Licitação

(Assinado Digitalmente)

Elton Carvalho da Silva Filho

Presidente da Comissão de Licitação

(Assinado Digitalmente)

http://www.saude.mt.gov.br/